
UCHWAŁA NR LVII/373/2023 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 28 lipca 2023 r. 

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 z p,óźn. zm.)  oraz art. 6 ust. 2 pkt 4 i art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy w domowej (tekst jednolity Dz. U. 2021 poz. 1249 z p,óźn. zm.), uchwala się,  co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego 
ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Jasień. 

§ 2. 1. Skład Zespołu określa art. 9a ust. 3-5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 1249 ze zm.), zwanej dalej ustawą. 

2. Skład osobowy Zespołu ustala się na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Burmistrzem Jasienia, 
a podmiotami o których mowa w art. 9a ust. 3, 3a i 5 ustawy. W celu zapewnienia kuratorom sądowym 
uczestnictwa w pracach zespołu interdyscyplinarnego, Burmistrz Jasienia zwraca się do Prezesa Sądu Rejonowego 
w Żarach o wyznaczenie kuratora/kuratorów do uczestnictwa w Zespole. 

3. Burmistrz Jasienia powołuje i odwołuje członka Zespołu zarządzeniem na czas nieoznaczony. 

4. Burmistrz Jasienia na mocy zarządzenia może zmienić zarządzenie o powołaniu Zespołu 
Interdyscyplinarnego poprzez odwołanie członka Zespołu w przypadku: 

1) złożenia wniosku o odwołanie przez co najmniej połowę liczby członków Zespołu; 

2) pisemnego wniosku Przewodniczącego Zespołu o odwołanie członka po wcześniejszym wykonaniu 
obowiązków określonych w art. 9a ust 7g Ustawy o Przeciwdziałaniu Przemocy Domowej 

3) złożenia pisemnej rezygnacji z członkostwa w Zespole przez jego członka; 

4) na wniosek podmiotu, którego członek jest przedstawicielem 

5) ustania stosunku pracy w instytucji, której jest przedstawicielem; 

6) śmierci członka 

5. Burmistrz Jasienia na mocy zarządzenia może zmienić zarządzenie o powołaniu Zespołu 
Interdyscyplinarnego poprzez powołanie członka Zespołu w przypadku: 

1)  pisemnego wniosku Przewodniczącego Zespołu o powołanie członka zawierającego uzasadnienie 
rozszerzenie składu ZI 

2) złożenia wniosku o powołanie nowego członka przez co najmniej połowę członków Zespołu 

3)  wniosek podmiotu, którego członek jest przedstawicielem 

po wcześniejszym zawarciu porozumienia Burmistrza  Jasienia z podmiotem zgodnie z art. 9a. ust 
8 ustawy 

§ 3. Traci moc uchwała Nr VIII/64/11 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 16 czerwca 2011 r. w sprawie trybu 
i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków 
jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2011 r. Nr 85, poz. 1665). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D495D615-FDA7-4B74-A64C-FC30867371C2. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jasieniu 

 
 

Zbigniew Walczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D495D615-FDA7-4B74-A64C-FC30867371C2. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Z uwagi na nowelizację ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie dokonaną ustawą z dnia 9 marca 
2023r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023r. 
poz. 535), która nałożyła na gminę nowe obowiązki. Projekt uchwały, reguluje w sposób ogólny tryb i sposób 
powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego, co zostało określone wart. 9a 
ust. 15 ustawy. 

Wobec powyższego w przedmiotowym projekcie wskazano, iż powołanie i odwołanie członków Zespołu 
dokonywane jest zarządzeniem Burmistrza Jasienia. 

W przypadku ustania członkostwa, skład Zespołu może zostać uzupełniony o nowego członka. Każdorazowo 
odwołanie lub powołanie nowego członka Zespołu dokonywane jest poprzez zmianę zarządzenia Burmistrza 
Jasienia. 

Jako akt prawa miejscowego uchwała wymaga, dla swojej ważności, publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D495D615-FDA7-4B74-A64C-FC30867371C2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 6

	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 3


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



